

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Richard Thomsen A/S

Edwin Rahrs Vej 85

8220 Brabrand

CVR-nr. 62 77 40 10

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/10 2023

Lars Therkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	14
Balance pr. 30. juni 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Richard Thomsen A/S
Edwin Rahrs Vej 85
8220 Brabrand

CVR-nr.: 62 77 40 10
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jakob Østervang, formand
Søren Gregersen
Lars Therkelsen
Lars Jørgensen

Direktion

Lars Therkelsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling af metalkonstruktioner og dele heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 571.788, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 21.559.347.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Indeværende år har været påvirket negativt af stigende stålpriser.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2023/24 forventes ligeledes et positivt resultat på et højere niveau end 2022/23.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		21.923.669	23.582.489
Personaleomkostninger	2	<u>(19.819.148)</u>	<u>(21.100.859)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.104.521	2.481.630
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(591.936)</u>	<u>(574.821)</u>
Resultat før finansielle poster		1.512.585	1.906.809
Finansielle indtægter	4	3.122	18.045
Finansielle omkostninger	5	<u>(732.705)</u>	<u>(544.009)</u>
Resultat før skat		783.002	1.380.845
Skat af årets resultat	6	<u>(211.214)</u>	<u>(307.787)</u>
Årets resultat		<u>571.788</u>	<u>1.073.058</u>
Resultatdisponering	7		

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.342.643	1.328.301
Materielle anlægsaktiver		1.342.643	1.328.301
Anlægsaktiver i alt		1.342.643	1.328.301
Råvarer og hjælpematerialer		300.000	300.000
Færdigvarer og handelsvarer		62.611	65.254
Varebeholdninger		362.611	365.254
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.151.513	35.727.030
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	17.357.097	21.751.254
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		779.552	0
Andre tilgodehavender		529	3.595
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		141.529	0
Periodeafgrænsningsposter	10	457.663	479.833
Tilgodehavender		42.887.883	57.961.712
Likvide beholdninger		74	74
Omsætningsaktiver i alt		43.250.568	58.327.040
Aktiver i alt		44.593.211	59.655.341

Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		20.059.347	19.487.559
Egenkapital		21.559.347	20.987.559
Hensættelse til udskudt skat	11	3.356.017	3.003.274
Hensatte forpligtelser i alt		3.356.017	3.003.274
Leasingforpligtelser		387.846	399.364
Langfristede gældsforpligtelser	12	387.846	399.364
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	258.350	206.232
Banker		944.925	13.649.104
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.537.305	12.425.959
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.186.455	4.906.848
Anden gæld		5.362.966	4.077.001
Kortfristede gældsforpligtelser		19.290.001	35.265.144
Gældsforpligtelser i alt		19.677.847	35.664.508
Passiver i alt		44.593.211	59.655.341
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.500.000	19.487.559	20.987.559
Årets resultat	0	571.788	571.788
Egenkapital 30. juni 2023	<u>1.500.000</u>	<u>20.059.347</u>	<u>21.559.347</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		571.788	1.073.058
Reguleringer	16	1.497.733	1.389.822
Ændring i driftskapital	17	9.410.444	(22.170.714)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.479.965	(19.707.834)
Renteindbetalinger og lignende		3.122	18.045
Renteudbetalinger og lignende		(732.705)	(544.008)
Pengestrømme fra ordinær drift		10.750.382	(20.233.797)
Betalt selskabsskat		0	(2.619.958)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.750.382	(22.853.755)
Køb af materielle anlægsaktiver		(606.278)	(608.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(606.278)	(558.000)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(287.400)	(247.571)
Tilbagebetaling af gæld fra tilknyttede virksomheder		2.519.475	(346.179)
Indgåelse af leasingforpligtelser		328.000	0
Betalt udbytte		0	(2.500.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.560.075	(3.093.750)
Ændring i likvider		12.704.179	(26.505.505)
Likvide beholdninger		74	12.856.475
Kassekredit		(13.649.104)	0
Likvider 1. juli 2022		(13.649.030)	12.856.475
Likvider 30. juni 2023		(944.851)	(13.649.030)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		74	74
Kassekredit		(944.925)	(13.649.104)
Likvider 30. juni 2023		(944.851)	(13.649.030)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med opgørelse af færdiggørelsesgraderne og avancerne på selskabets igangværende arbejder for fremmed regning har ledelsen foretaget en individuel vurdering af færdiggørelsesgraderne og avancerne for de enkelte projekter.

Der er imidlertid usikkerhed knyttet til, hvorvidt der kan opstå efterfølgende ændringer, som forrykker ledelsens vurderinger.

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.223.573	18.331.291
Pensioner	2.152.079	2.300.319
Andre omkostninger til social sikring	443.496	469.249
	19.819.148	21.100.859
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	45
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	591.936	574.821
	591.936	574.821
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.122	18.045
	3.122	18.045

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	513.892	315.326
Valutakurstab	<u>218.813</u>	<u>228.683</u>
	<u>732.705</u>	<u>544.009</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(141.529)	0
Årets udskudte skat	<u>352.743</u>	<u>307.787</u>
	<u>211.214</u>	<u>307.787</u>
7 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>571.788</u>	<u>1.073.058</u>
	<u>571.788</u>	<u>1.073.058</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2022	5.862.726
Tilgang i årets løb	<u>606.278</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>6.469.004</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	4.534.425
Årets afskrivninger	<u>591.936</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>5.126.361</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.342.643</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>438.970</u>

	2023	2022
	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	210.259.056	155.620.508
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>192.901.959)</u>	<u>133.869.254)</u>
	<u>17.357.097</u>	<u>21.751.254</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter m.v.

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	3.003.274	2.695.487
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>352.743</u>	<u>307.787</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023	<u>3.356.017</u>	<u>3.003.274</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	(20.812)	(23.176)
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.818.561	4.739.420
Skattemæssigt underskud	<u>(441.732)</u>	<u>(1.712.970)</u>
	<u>3.356.017</u>	<u>3.003.274</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2022</u>	<u>30. juni 2023</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>605.596</u>	<u>646.196</u>	<u>258.350</u>	<u>0</u>
	<u>605.596</u>	<u>646.196</u>	<u>258.350</u>	<u>0</u>

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Richard Thomsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Restløbetid på operationelle leasingkontrakter i 56 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 41, i alt t.kr. 2.310.

Restløbetid på hostingaftale i 17 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 26, i alt t.kr. 445.

Noter til årsrapporten

13 Eventualforpligtelser (fortsat)

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 10.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2023 t.kr. 25.419 (30.06.2022 t.kr. 37.072).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2023 udgør t.kr. 439, jf. note 8, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2023 opgjort til t.kr. 646.

Løbende garantier i Attradius med en ramme på t.kr. 50.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Richard Thomsen Holding ApS

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normalemarkedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(3.122)	(18.045)
Finansielle omkostninger	732.705	544.009
Af- og nedskrivninger	556.936	556.071
Skat af årets resultat	211.214	307.787
	<u>1.497.733</u>	<u>1.389.822</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.643	(65.254)
Ændring i tilgodehavender	15.972.740	(25.716.944)
Ændring i leverandører mv.	<u>(6.564.939)</u>	<u>3.611.484</u>
	<u>9.410.444</u>	<u>(22.170.714)</u>